
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.04.2023 № 48
 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части 

недополученных доходов АО «Хантайское», возникающих в связи 
с предоставлением банных услуг населению в посёлке Хантайское Озеро 

муниципального образования «город Дудинка» по тарифам, утвержденным 
муниципальным правовым актом» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 28 апреля 2023 года № 9 (239) 
 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях 
возмещение части недополученных доходов АО «Хантайское», возникающих в 
связи с предоставлением банных услуг населению в посёлке Хантайское Озеро 
муниципального образования «город Дудинка» по тарифам, утвержденным 
муниципальным правовым актом, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части 

недополученных доходов АО «Хантайское», возникающих в связи с 
предоставлением банных услуг населению в посёлке Хантайское Озеро 
муниципального образования «город Дудинка» по тарифам, утвержденным 
муниципальным правовым актом, утвержденный постановлением Администрации 
города Дудинки от 11.02.2022 № 12 (в ред. от 18.04.2022 № 32, от 05.12.2022 № 111) 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «не 
должно являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 



 2

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ»; 

1.2. Подпункт 7 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: «отсутствует 
просроченная задолженность по возврату в городской бюджет субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми муниципальными актами, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам»; 

1.3. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «в 
реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере»; 

1.4. В абзаце 6 пункта 2.2 раздела 2 слова «соответствие требованиям 
подпунктов 1–7» заменить словами «соответствие требованиям подпунктов 1–8»; 

1.5. В абзаце 1 пункта 2.10 раздела 2 слова «не позднее 25-го числа» заменить 
словами «не позднее 15-го числа»; 

1.6. В абзаце 1 пункта 2.11 раздела 2 слова «не более 10 рабочих дней» 
заменить словами «не более 7 рабочих дней». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


